
Десятое заседание Совета депутатов Гудермесского муниципального района 
Чеченской Республики второго созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «01» августа 2012 г. № 49 г. Гудермес 

Об обращении прокурора Гудермесского района 
от 14.05.2012 г. за № 18-507-2012 

Рассмотрев обращение прокурора Гудермесского района от 14.05.2012 г. № 18-
507-2012, о внесении изменений в Устав Гудермесского муниципального района о 
наделении прокурора правом нормотворческой инициативы в Гудермесском 
муниципальном районе, Совет депутатов Гудермесского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Отклонить обращение прокурора Гудермесского района от 14.05.2012 г. № 18-
507-2012 о внесении изменений в Устав Гудермесского муниципального района о 
наделении прокурора правом нормотворческой инициативы в Гудермесском 
муниципальном районе. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Гумс». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

Глава Гудермесского 
муниципального района В.М. Чагаев 



Пояснительная записка 

 

В связи с тем, что ст.9 Федерального закона от 17.01.1992 года № 2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации», предусмотрено право прокурора при 

установлении в ходе осуществления своих полномочий необходимости 

совершенствования действующих нормативных правовых актов вправе вносить в 

законодательные органы и органы, обладающие правом законодательной 

инициативы, соответствующего и нижестоящего уровней предложения об 

изменении, о дополнении, об отмене или о принятии законов и иных нормативных 

правовых актов», необходимость внесения изменений в Устав Гудермесского 

муниципального района о наделении прокурора правом нормотворческой 

инициативы в Гудермесском муниципальном районе, в настоящее время 

отсутствует. 

  

 

 

Председатель Совета         В.М. Чагаев 

 


